



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2018 г.

№ 254-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2010 № 396-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2010 № 396-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних животных» следующие изменения:

1) в заголовке слова «в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних» заменить словами «по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных»;

2) в преамбуле слова «в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних» заменить словами «по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных»;

3) в пункте 1 слова «в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних» заменить словами «по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных»;

4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних животных:

а) в наименовании слова «в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних» заменить словами «по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных»;

б) в пункте 1 слова «в сфере организации отлова и содержания безнадзорных домашних» заменить словами «по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных»;

в) в пункте 2:

в первом предложении слова «, предусмотренных на указанные цели Агентству» заменить словами «на предоставление субвенций, доведённых до Агентства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области»;

во втором предложении слово «домашних» исключить;

г) в пункте 3 слова «по администрированию доходов в местный бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов местных бюджетов,»;

д) подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5<sup>4</sup>. Не использованные в текущем финансовом году остатки субвенций подлежат возврату в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Агентство обеспечивает соблюдение получателями субвенций условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин